Башkортостан Республикаhы

Стeрлетамаk kалаhы

kала округы

Советы
453100, Стeрлетамаk, Октябрь проспекты, 32

тел. 24-16-25, факс 24-15-74

	[image: image1.png]%/w///d._v
///w//ﬁ._v
///“/u/ﬁ.y_

	Республика Башкортостан

СОВЕТ

городского округа

город Стерлитамак

453100, Стерлитамак, проспект Октября, 32

тел. 24-16-25, факс 24-15-74

	KАРАР

РЕШЕНИЕ

 18 октября 2023 года № 5-2/41з

Об утверждении предельно-максимальных тарифов на платные услуги,

предоставляемые муниципальным автономным учреждением
«Дворец спорта «Стерлитамак-Арена» городского округа

город Стерлитамак Республики Башкортостан

Руководствуясь ст.17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 14.11.2022 № 5-3/31з «Об утверждении Порядка принятия решений об установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан» и  на основании обращения от 20.09.2023 № 289 муниципального автономного учреждения «Дворец спорта «Стерлитамак-Арена» городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан об утверждении предельно-максимальных тарифов на платные услуги, предоставляемые муниципальным автономным учреждением «Дворец спорта «Стерлитамак-Арена» городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
РЕШИЛ:

1. Утвердить предельно-максимальные тарифы на платные услуги, предоставляемые муниципальным автономным учреждением «Дворец спорта «Стерлитамак-Арена» городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, согласно приложению к настоящему решению.
 2. Решение Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 23.12.2022 № 5-6/33з «Об утверждении предельных тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным автономным учреждением «Дворец спорта «Стерлитамак-Арена» городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан» признать утратившим силу.
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Стерлитамакский рабочий» и размещению на официальном сайте Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.

         4. Данное решение вступает в силу после официального опубликования.

         5. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам.
Председатель Совета

городского округа

город Стерлитамак

Республики Башкортостан

                С.В. Бойков
	      Приложение к решению

      Совета городского округа

      город Стерлитамак

Республики Башкортостан

от 18.10.2023г. № 5- 2/41з

Предельно-максимальные тарифы на платные услуги, предоставляемые муниципальным автономным учреждением «Дворец спорта «Стерлитамак-Арена» городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Цена (руб.)

	1. Услуги, предоставляемые ледовой ареной

	1.1.
	Массовое катание на льду (без проката коньков)
	1 час
	300

	1.1.1
	Массовое катание на льду (без проката коньков) для многодетных семей, малообеспеченных семей, участников боевых действий, инвалидов
	1 час
	200

	1.2.
	Обучение катанию на коньках с инструктором
	1 час
	450

	1.3.
	Услуга ледового поля для групп лиц
	1 час
	12 000

	1.4.
	Услуга ледового поля для проведения концертов, представлений, спортивно-массовых и зрелищных мероприятий
	1 час
	25 000

	1.5.
	Заточка коньков
	1 пара
	200

	1.6.
	Прокат коньков
	1 пара (1 час)
	150

	2. Услуги спортивного зала

	2.1.
	Услуга спортивного зала (группа до          50 человек)
	1 час (на группу)
	3 600

	2.2.
	Прокат стола для настольного тенниса (в комплекте с двумя ракетками)
	1 час
	300

	2.3.
	Абонемент в спортивный зал для занятий большим теннисом на 1 месяц (10 занятий) в группе 2 человека и более, по расписанию группы
	Абонемент (на 1 лицо)
	2 500

	2.4.
	Абонемент в спортивный зал для занятий волейболом на 1 месяц (10 занятий) в группе 2 человека и более, по расписанию группы
	Абонемент (на 1 лицо)
	2 500

	2.5.
	Абонемент в спортивный зал для занятий спортивной борьбой на 1 месяц                 (10 занятий) в группе 2 человека и более, по расписанию группы
	Абонемент

(на 1 лицо)
	3 000

	3. Услуги тренажерного зала

	3.1.
	Разовое занятие в тренажерном зале без инструктора
	1 посещение (на 1 лицо)
	300

	3.2.
	Абонемент в тренажерный зал без инструктора на 1 год
	Абонемент (на 1 лицо)
	18 000

	3.3.
	Абонемент в тренажерный зал без инструктора на 6 месяцев
	Абонемент (на 1 лицо)
	9 000

	3.4.
	Абонемент в тренажерный зал без инструктора на 3 месяца
	Абонемент (на 1 лицо)
	7 000

	3.5.
	Абонемент в тренажерный зал без инструктора на 1 месяц
	Абонемент (на 1 лицо)
	4 000

	3.6.
	Абонемент в тренажерный зал без инструктора на 1 месяц (8 занятий)
	Абонемент (на 1 лицо)
	2 000

	3.7.
	Абонемент в тренажерный зал без инструктора на 1 месяц (10 занятий)
	Абонемент (на 1 лицо)
	2 300

	3.8.
	Абонемент в тренажерный зал без инструктора на 1 месяц (12 занятий)
	Абонемент (на 1 лицо)
	3 000

	3.9.
	Разовое занятие в тренажерном зале с инструктором
	1 посещение (на 1 лицо)
	600

	3.10.
	Абонемент в тренажерный зал с инструктором на 1 месяц (8 занятий)
	Абонемент (на 1 лицо)
	3 900

	3.11.
	Абонемент в тренажерный зал с инструктором на 1 месяц (10 занятий)
	Абонемент (на 1 лицо)
	4 500

	3.12.
	Абонемент в тренажерный зал с инструктором на 1 месяц (12 занятий)
	Абонемент (на 1 лицо)
	5 000

	4. Услуги фитнес-зала

	4.1.
	Услуга фитнес-зала для группового занятия (до 20 человек)
	1 час (на группу)
	1100

	5. Платные медицинские услуги

	5.1.
	Массаж медицинский
	80 мин. (на 1 лицо)
	1000

	5.2.
	Предрейсовый (послерейсовый) медицинский осмотр
	1 шт. (на 1 лицо)
	100

	5.3.
	Обслуживание врачом-специалистом спортивных мероприятий
	1 мероприятие
	7 000

	5.4.
	Обслуживание медицинской сестрой (медицинским братом, фельдшером) спортивных мероприятий
	1 мероприятие
	5 000